

Digitaliseringsbokslut 2024

Psykiatri Halland

En sammanställning av årets aktiviteter och resultat



Inledning till Digitaliseringsbokslut 2024

Under de senaste åren har Psykiatrin Halland tagit stora steg framåt i sitt digitaliseringsarbete. Sedan det strategiska beslutet 2020 att intensifiera digitaliseringen, har vi kontinuerligt uppdaterat vår digitaliseringsplan för att säkerställa att den är i linje med Region Hallands övergripande IT- och digitaliseringsstrategi. Vårt mål är att underlätta den digitala vardagen för vår personal och förbättra den digitala tillgängligheten för invånarna.

”Digitalisering är att använda digital teknik för att förbättra och effektivisera processer, tjänster och produkter i våra verksamheter.”

Digitaliseringens principer inom Psykiatrin Halland

Hälso- och sjukvården står inför ökade krav på grund av en växande befolkning, rekryteringsutmaningar och brist på lokaler. Samtidigt har samhällsutvecklingen lett till bättre informerade patienter med högre förväntningar på vården. Detta har ökat behovet av samarbete mellan olika myndigheter och organisationer. Digitaliseringen har öppnat upp för nya arbetssätt som kan förbättra vårdkvaliteten och arbetsmiljön för vårdpersonalen.

Våra mål med digitaliseringen

Psykiatrin Hallands digitaliseringsinsatser syftar till att uppfylla flera viktiga mål:

- Öka tillgängligheten till vården och minska väntetiderna
- Göra patienterna mer delaktiga i vården
- Förbättra patienternas upplevda hälsa
- Underlätta för patienten
- Förbättra beslutsunderlag för behandlare
- Förbättra kontinuiteten i vården
- Förkorta ledtiderna
- Minska administrationen
- Använda resurserna mer effektivt
- Förbättra och förenkla kommunikationen mellan olika vårdgivare

Digitaliseringsplanen

Alla större digitaliseringsprojekt inom Psykiatrin Halland inkluderas i vår digitaliseringsplan för att hanteras, prioriteras och följas upp på ett strukturerat sätt. Planen ger en systematisk översikt över pågående projekt och de behov som bör hanteras både på kort och lång sikt. Den administreras av vår digitaliseringschef, som utvärderar inkomna ärenden ur ett helhetsperspektiv innan de presenteras för ledningsgruppen för beslut. Planen uppdateras kontinuerligt baserat på förändringar i projektstatus samt nya förutsättningar och prioriteringar.

Planen uppdateras löpande utifrån hur status på aktiviteterna förändras samt utifrån förutsättningar och prioriteringar. [Länk till aktuell digitaliseringsplan](#)

Genomförda och påbörjade aktiviteter 2024

Cosmic och FVIS

Under 2024 har stort fokus för Psykiatrins digitaliseringsavdelning varit att arbeta med införandet av Cosmic, utifrån Region Hallands införandeplan. Detta har varit ett resurs- och tidskrävande arbete.

Alla psykiatrins verksamheter har varit delaktiga och också arbetat hårt med att förbereda sig på införandet. Vissa andra aktiviteter i digitaliseringsplanen har fått pausas till förmån för Cosmic-införandet

Fortsätta utveckla rollerna digital utvecklare och digital samordnare

Psykiatrin i Halland har fortsatt arbeta med att förbättra den interna arbetsprocesser för IT och digitalisering. En del i det har varit att stärka digitala utvecklare och digitala samordnarens kompetens. Två utbildningsinsatser har genomförts där syftet med insatsen var att rusta dessa yrkesgrupper med ökad kompetens för att mer effektivt kunna möta de krav och utmaningar som den pågående digitaliseringen ställer inom psykiatrisk vård.

1. Utbildning i digitalisering
2. Utbildning i Att leda utvecklingsarbete

Infört schemalägningsverktyg

Under 2024 har Psykiatrin infört ett nytt schemaläggning-, planerings och personalverktygverktyg, TESSA.

Utfört plattformbyte för videobesök med patient inom Bup

Bup har utfört plattformbyte för digitala kontakter genom video, från Visiba Care till Plattform24. Hela Psykiatrin har nu Plattform 24

Informationssäkerhet

Ett psykiatri anpassat material om informationssäkerhet är framtaget och sammanställt av digitala samordnare och digital utvecklare PSH.

Materialet är tänkt att använda som presentationsmaterial när digitala samordnare informerar om informationssäkerhet i den egna verksamheten.

Påbörjat arbete med att införa en E-tjänst för remiss till BUP från icke vårdverksamhet

Skapa en e-tjänst som kan användas av icke vårdverksamheter, tex skola och socialtjänsten. Framtagandet av E-tjänsten kommer ske av Region Hallands IT och digitaliseringsavdelningar (ITD) och beräknas vara infört våren 2025.

Egenmonitorering

Psykiatrin är delaktiga i en regional arbetsgrupp kring ett gemensamt införande av egenmonitorering. Inventering av behov av egenmonitorering i våra verksamheter samt omvärldsbevakning pågår och arbetet kommer fortsätta under 2025.

E-tjänster 1177

Psykiatrin är delaktiga i ett regionalt projekt som tittar på möjlighet att strukturera upp och skapa regiongemensamma e-tjänster i 1177.se. Projektet har påbörjats under 2024 och kommer pågå under 2025.

ALMA – Journalsammanställning

Psykiatrin deltar i regionalt projekt kring införande av ALMA – Journalsammanställning, ett delprojekt inom Cosmic-införandet. ALMA är en applikation som installeras på datorn med syfte att ta fram ett kortfattat innehåll för journalsammanställning, så att viktig historisk journalinformation från VAS finns lätt tillgänglig efter övergång till Cosmic som huvudjournal.